

JUAN JESUS VILLAVICENCIO VILLAR



Celular: 981916238

DNI: 47376526

CIP: 273653

Correo: jvillavicenciovillar@gmail.com

Dirección: Av. La Paz 1045 Dpto103 B. San Miguel.

RESUMEN PROFESIONAL Y LABORAL

Como Titulado en Ingeniería Administrativa, Maestría Internacional de Gestión Estratégica del Talento Humano en Centrum y Maestría Europea en Dirección de RRHH en EADA Business School. Mi propuesta de valor radica en mi sólida formación y experiencia en diferentes sectores como retail y banca. Con más de 11 años de experiencia, he liderado equipos de trabajo y desarrollado estrategias innovadoras, lo que me permite contribuir significativamente en la creación de un ambiente laboral productivo y satisfactorio para los colaboradores. Mi pasión por la gestión del talento humano y mi enfoque en la mejora continua me convierten en un profesional altamente comprometido y capaz de agregar valor.

EXPERIENCIA LABORAL

ALMACENERA MERCANTIL

SEPTIEMBRE 2022-FEBRERO 2023

Giro de la empresa: VENTA Y DISTRIBUCIÓN
Cargo: CONSULTOR EXTERNO
GESTIÓN DE RRHH – GESTIÓN COMERCIAL
Motivo de Cese: Viaje por Maestría

BANCO DE CREDITO DEL PERÚ

JUNIO 2019 – JUNIO 2022

Giro de la empresa: BANCA Y FINANZAS
Cargo: GERENTE BANCA EXCLUSIVA

BBVA BANCO CONTINENTAL

ABRIL 2015 – MAYO 2019

Giro de la empresa: BANCA Y FINANZAS
Cargo: EJECUTIVO BANCA PERSONAL
Motivo de Cese: Nueva oportunidad laboral

MEDIC CALLAO

FEBRERO 2014 – MARZO 2015

Giro de la empresa: Salud ocupacional
Cargo y Fecha. Asistente Administrativo
Motivo de Cese: Mejora salarial y desarrollo profesional.

CLARO SAC

SEPTIEMBRE 2010 – MARZO 2012

Giro de la empresa: Telemarketing
Cargo y Fecha. Capacitador – Promotor de ventas
Motivo de Cese: Mejora salarial y desarrollo profesional.

IMPORTACIONES HIRAOKA

Giro de la empresa: Venta Retail
Cargo y Fecha. Promotor de ventas de

DICIEMBRE 2009 – SEPTIEMBRE 2010

FORMACIÓN ACADÉMICA

- **Institución: EADA BUSINESS SCHOOL BARCELONA**
- Título de la carrera: MÁSTER EUROPEO EN DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
- Años de estudio: 1 año.

- **Institución: CENTRUM PUCP**
- Título de la carrera: MAESTRIA INTERNACIONAL GESTION ESTRATÉGICA DEL TALENTO
- Años de estudio: 2 años.

- **Institución: UNIVERSIDAD INCA GARCILASO DE LA VEGA**
- Grado Obtenido: TITULADO
- Título de la carrera: INGENIERIA ADMINISTRATIVA
- Años de estudio: 5 años.

- **Institución: ESCUELA DE POSTGRADO UPC**
CURSOS ESPECIALIZADOS:
- Gestión de Ventas.
- Estrategia de Marketing Digital.
- Gestión de la experiencia del Consumidor.

- **Institución: CEPEBAN**
Título de la carrera técnica: CAJERO PROMOTOR BILINGÜE
Fecha de graduación: 20/09/2012

CURSOS

- **Institución: Adam Milo**
Seminario: "ENTREVISTA DE CONFIABILIDAD"
Fecha de graduación: 10/03/2018

- **Institución: Centro de Extensión Universitaria y Proyección Social de la Universidad Nacional Federico Villarreal**
Curso de especialización: Formación de auditores en Sistema Integrados de Gestión.
Fecha de graduación: 28/09/2018

- **Institución: FORMACION INTEGRAL Y DESARROLLO EMPRESARIAL**
Curso: ESPECIALIDAD EN SELECCION DE PERSONAL
Fecha de graduación: 14/02/2017

- **Institución: IPAE**
Título de la carrera: ASISTENTE DE RECURSOS HUMANOS
Fecha de graduación: 13/08/2013

OTROS ESTUDIOS

- **IDIOMAS**

- Idioma: PORTUGUÉS

Nivel: Medio

Fecha de obtención: 24/03/2018

- Idioma: INGLÉS

Nivel: Avanzado

Fecha de obtención: 04/12/2014

Detalles: **CUENTO CON CERTIFICADO TOEFL ITP DE INGLES FULBRIGHT**

- **INFORMÁTICA**

- MICROSOFT WORD

Nivel: AVANZADO

- MICROSOFT EXCEL

Nivel: INTERMEDIO

- POWER POINT

Nivel: INTERMEDIO

- POWER BI

Nivel: INTERMEDIO